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                      REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                  BASHKIA KAMËZ 

         

Nr. _____ prot.                   Kamëz, më ____.____.2025 

 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

Drejtuar: C O L O M B O, NIPT: J82916489E , adresa: FIER, Lagjja “Kryengritja e Fierit”, 

rruga “Vangjel Rrushku”, godina nr.67  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO  ×  JO    

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 VARAKU E shpk me NUIS J61902509S, me adresë: Durres, Shijak, Qarku Durres, Bashkia 

Shijak, Njesia Administrative Shijak, Fshati Sallmone, Godinë private, Zona Kadastrale 3852, 

Nr.Pasurie 19/30  

 BLERIMI” shpk me NUIS J62903384G, me adresë: Elbasan, MJEKES, Fshati Mjekes.Zona 

Topcias, rruga Elbasan-Cerrik,  km 4-t, prane lumit Shkumbin  

 ALBA KONSTRUKSION shpk, me NUIS J61812013R,  me adresë: Tirane, Kryqezimi i 

Rruges “Liman Kaba” me Rrugen “Prokop Mima,”Rezidenca “Olimpik”,Shkalla nr 3, Kati 2  

 Rroku GUEST shpk me NUIS: K87921701H me adresë: Shkoder ,Rruga “Hasan Riza 

Pasha”, zona kadastrale 8593, nr. Pasurie 2/603-N4, 
Tipi i Kontratës: Punë 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur  
Numri i procedurës / referenca e Lotit: Nr.REF-56045-07-23-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Ndërtim Kopështi Qëndër Kamëz 
Fondi limit: 52,257,436 (pesëdhjetë e dy milion e dyqind  e pesëdhjetë e shtatëmijë e 

katërqind e tridhjetë e gjashtë)  lekë pa tvsh. 

Kohëzgjatja e kontratës:     7(muaj) 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 24.07.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [28.07.2025] [Numri 39] 
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KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. C O L O M B O                                                                                                J82916489E  

emri i plotë i shoqërisë                            numri i nipt-it 

vlera  45,962,123 (dyzet e  e pesë milion e  nëntëqind e gjashtëdhjetë e dymijë e njëqind e njëzet 

e tre)lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO  ×  JO   

  

VARAKU E shpk                                                                   J61902509S,   

BLERIMI” shpk                                                                    J62903384G  

ALBA KONSTRUKSION shpk                                           J61812013R  

Rroku GUEST                                                                        K87921701H 

 

2.ZEQILLARI                                                                                                        L61912024O 

emri i plotë i shoqërisë                           numri i nipt-it 

vlera  52,027,892(pesëdhjetë  e dy milion e njëzet  e shtatëmijë e tetëqind e nëntëdhjetë e dy)lekë 

pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. "SAI COMPANY"   &  MELA.                                               M21820058J & K62320011G 

emri i plotë i shoqërisë                            numri i nipt-it 

vlera  39,190,824.19 (tridhjetë  e nëntë milion e  njëqind e nëntëdhjetë mijë e tetëqind e njëzet e 

katër pikë nëntëmbëdhjetë)lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. ZEQILLARI                                                                                                        L61912024O 

emri i plotë i shoqërisë                           numri i nipt-it 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 arsyet e mëposhtme: 

 Operatori ekonomik ZEQILLARI shpk,  nuk ka plotesuar kriterin 2, pika b, nuk 

ka dorezuar sigurimin e ofertes 

*  *  * 

2. "SAI COMPANY"   &  MELA.                                               M21820058J & K62320011G 

 

emri i plotë i shoqërisë                            numri i nipt-it 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 arsyet e mëposhtme: 

 Operatori ekonomik “Sai Company” shpk, nuk ka plotësuar pikën 2.3.2/b,  

“Operatorët duhet të jenë të pajisur me licensë të lëshuar nga QKL, Kodi III.2.B (” nuk ka 

deklaruar licencen “Kodi III .2.B” (Për grumbullim, ruajtje dhe transport të mbetjeve inerte), së 

bashku me aktin e miratimit dhe kodet 17 05 04, 17 09 04, 20 02 02,20 03 04, 20 03 06, në 

përputhje me parashikimet e vendimit të Këshillitt ë Ministrave nr. 538, datë 26.05.2009, “Për 

licensat dhe lejet që trajtohen nga apo nëpërmjet Qendrës Kombëtare të Licensimit” (QKL) dhe 

disa rregullime të tjera nënligjore të përbashkëta”, i ndryshuar. 

• Operatori ekonomik “Mela” SHPK, në pikën 2.3.2/b ka deklaruar  
licensën e lëshuar nga QKL, “Kodi III.2.B” (Për grumbullim, ruajtje dhe transport të mbetjeve 

inerte), së bashku me aktin e miratimit, por disponon vetëm kodin 17 05 04, i mungojnë kodet 17 

09 04, 20 02 02, 20 03 04, 20 03 06. 

• B.O.E në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit kanë deklaruar se kanë 62 (gjashtëdhjetë e 

dy) punonjës, në një kohë që në DST, kërkohen 71(shtatëdhjetë e një) punonjës. 

• B.O.E në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, në pikën 2.3.3 “Dëshmi për fuqinë 

punëtore të operatorit ekonomik”, për personelin dhe drejtuesit teknikë, kanë deklaruar 

“Inxhinier Ndërtimi”, por pa specifikuar profilin siç është e parashikuar në DST. 

• Operatori ekonomik “Sai Company” SHPK, referuar pikës 2.3.2/a “Operatorët ekonomikë 

duhet të paraqesin licensën profesionale të shoqërisë, të vlefshme për zbatimin e punimeve 

objekt kontrate…” në licencën profesionale që ka deklaruar pikën N.P-2 B e ka N.P- 2 A. 

• B.O.E, referuar pikës 2.3.3/b, për punonjësit e specializuar/ kualifikuar nuk kanë deklaruar:  

- Hekurkthyes             1 (një) 

- Karpentier                 4 (katër) 

- Betonues                   2 (dy)  

- Specialist IT              2 (dy) 
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- Teknik mekanik        1 (nje) 

- Suvatues/muratore     4 (katër) 

- Pllakashtrues             2 (dy) 

- Saldator                     1(një)  

- Bojaxhinj                   4 (katër) 

- Hidraulik                  1 (një) 

- Punonjes D/Alumin  4 (katër)  

- Instalues dhe riparues të sistemeve të ngrohjes-ftohjes 2 (dy)  

- Punonjës ne Lartësi   2 (dy)  

- Automakinist             1 (një) 

- Ne DST eshte parashikuar qe BOE te kete 4 shofere me CAP ,nderkohe jane deklaruar pa 

kualifikimin perkates. 

• B.O.E referuar pikës 2.3.4 për mjetet dhe paisjet teknike nuk kanë deklaruar: 

- Kamionçina me kapacitet mbajtës deri në 1-1.5 ton 1 copë 

- Autovinc deri 5-6 ton           1 copë 

- Kamionçina me kapacitet mbajtës deri në 1-1.5 ton 3 copë 

- Minifadromë 2 copë 

- Minidumper 1 copë 

- Motogjeneratorë 2 copë 

- Pompë suvatimi 1 copë 

- Skeleri 2000m² 

- Vinç karrel 2 copë 

Mjete dhe pajisje të mbrojtjes në punë të punëtorëve  

- Tabela sigurimi në punë 20 copë 

- Jelekë, kokore 71 copë 

- Kominoshe puntorësh 71 copë 

- Rripa sigurimi 25 copë 

- Prozhektor ndriçimi 6 copë 

- Fikse zjarri 15 copë 

- Kuti ndihme e shpejtë 10 copë 

- Karro Dore 10 copë 

- Doreza Puntorësh 71 copë 

- Maska hunde 71 copë 

- Depozitë materialesh 2 copë 

- Kontenierë për puntorë 4 copë 

• B.O.E nuk kanë plotësuar pikën “Për Saldatorin e deklaruar, të jenë të pajisur dhe certefikuar 

me: EN /ISO 9606-1:135 PALTE FË FM1 S t12 PF ml, ss,mb per testimin e saldimit. Për 

përmbushjen e këtij kriteri do të pranohen vetëm certifikatat e lëshuara nga institucione të 

akredituara përkatëse ose ekuivalantin e tyre dhe kontratat e punës.” 

• B.O.E nuk kanë plotësuar pikën 2.3.6 për modelin, kompaninë prodhuese, për mallrat e pajisjet. 

• Operatori Ekonomik “Mela” SHPK, nuk ka plotsuar pikën 2.3.7 “Operatori ekonomik të ketë 

laborator testimi ose kontratë noteriale me një laborator testimi, ku laboratori të ketë të 

akredituar/ akredituara këto teste SSHEN 12390-3:2019, ASTM C39/C39M, SSH EN 1744-

1:2009+A1:2012, SSHEN 12390-3:2019 ASTM C39/C39M. 

• B.O.E, nuk kanë plotësuar pikën 2.3.8 për pikën b) hekur.  

• B.O.E, nuk kanë plotësuar pikën 2.3.3/f mbi stafin mbështetës , nuk kanë deklaruar asnjë 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorit ekonomik C O L O M B O, 

NIPT: J82916489E , adresa: FIER, Lagjja “Kryengritja e Fierit”, rruga “Vangjel Rrushku”, 

godina nr.67,  dhe  Subjekt Mbështetës: VARAKU E shpk me NUIS J61902509S, me adresë: 

Durres, Shijak, Qarku Durres, Bashkia Shijak, Njesia Administrative Shijak, Fshati Sallmone, 

Godinë private, Zona Kadastrale 3852, Nr.Pasurie 19/30 , BLERIMI” shpk me NUIS 

J62903384G, me adresë: Elbasan, MJEKES, Fshati Mjekes.Zona Topcias, rruga Elbasan-Cerrik,  

km 4-t, prane lumit Shkumbin ,ALBA KONSTRUKSION shpk, me NUIS J61812013R,  me 

adresë: Tirane, Kryqezimi i Rruges “Liman Kaba” me Rrugen “Prokop Mima,”Rezidenca 

“Olimpik”,Shkalla nr 3, Kati 2 , Rroku GUEST shpk me NUIS: K87921701H me adresë: 

Shkoder ,Rruga “Hasan Riza Pasha”, zona kadastrale 8593, nr. Pasurie 2/603-N4, 

 se oferta e paraqitur me vlerë totale : 45,962,123 (dyzet e  e pesë milion e  nëntëqind e gjashtëdhjetë 

e dymijë e njëqind e njëzet e tre)lekë pa tvsh,.është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së 

prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar. 

 

 

 

Nëpunësi i Autorizuar 

                                                                Gentian Bicukaj 

 

                                                                 _____________ 

                                                                ZV/KRYETAR 
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Konc. Shpresa Xhakrosa 

Miratoi: Eni Bistri 
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